2020 年 12 月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

IT 関連公開講座を追加！オンライン型講座 12 講座を新たに開始

～IT ベンダーや製造業のエンジニアを対象に DX 人材化を促進

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役

執行役員 社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、ニュートラル株式会社（本

社：愛知県名古屋市中区、代表取締役社長 小屋晋吾、以下「ニュートラル」）が提供する ITに関連す

るオンライン教育研修の発売を開始することといたしましたので、お知らせいたします。

最近、ＩＴ関連企業だけでなく、製造業など幅広い業界でＤＸへの関心が高まっており、ＩＴ・DX

人材育成のニーズが高まっています。当社では公開講座を年間 8,445 回、受講者数 58,332 人（※１.）

に研修を実施してまいりましたが、この度ニュートラルと業務提携し、製造業やＩＴベンダーの更な

るニーズに応えるべくＩＴ基礎や言語研修（初級から中級まで）に関するオンライン教育研修を２月

より新たに追加することといたしました。オンライン型で実施するため、全国どこからでもご参加が

可能です。今後もお客様が求めるニーズに対応した研修を拡充し、ご提供いたします。

＜サービス概要＞

サービス名称 ニュートラルが提供する公開講座

想定テーマ例

（講座名、

価格）

・C#プログラミング初級（オンライン型、２日間）52,000 円

・C#プログラミング応用（オンライン型、２日間）66,000 円

・JAVA 初級     （オンライン型、５日間）152,000 円

・Java Web プログラミング（オンライン型、２日間）62,000 円

・VB.NET 初級    （オンライン型、２日間）62,000 円

・VB.NET 応用    （オンライン型、３日間）98,000 円

・XAML 入門     （オンライン型、３日間）62,000 円

・XAML 応用     （オンライン型、２日間）66,000 円

・実践・アプリケーションの構成手法（C#, VB）（オンライン型、２日間）62,000 円

・中堅者向けリファクタリングとデザインパターン（C#, VB）（オンライン型、2日間）

62,000 円

・PHP と Laravel による Web アプリケーション構築（オンライン型、２日間）

62,000 円

・ユニットテストの方法（オンライン型、1日間）32,000 円

上記価格は、いずれも１名あたり／（税別）になります。

対象のお客様 IT ベンダーや製造業の企業のエンジニア（受講者）

お申込み開始 2021 年１月開始予定

お申込み方法 ※WEB ページは現在準備中です。公開講座申し込みページよりお申込みください

■ニュートラル 研修の特徴

おもに IT ベンダー様向けに、IT 基礎、言語研修(初級から中級)を提供しています。最近では、製造

業を中心にユーザー企業様への研修も増えてきています。特に、DX推進に欠かせない「業務知識を持

った IT 人材」の育成に注力しています。

■ニュートラル株式会社（https://www.neut.co.jp/）

・本社所在地：愛知県名古屋市中区錦 2-9-29 ORE 名古屋伏見ビル 11階

・設立：2000 年 3月

・代表者：代表取締役社長 小屋 晋吾

・資本金：40,000,000 円

■株式会社インソース（https://www.insource.co.jp）

・本社所在地：東京都千代田区神田錦町 1-19-1 神田橋パークビル 5 階

・設立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

・資本金：800,623,150 円

当社では、世の中の流れを汲み取り、お客さまのニーズにマッチするサービスを今後ともいち早く展

開してまいります。

※１.対象期間：2019 年 10 月～2020 年 9月

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・西) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） 営業統括室（山﨑） TEL: 03-5259-0070

https://www.neut.co.jp/
https://www.insource.co.jp/index.html